
 
 

 

UNIONE DEI COMUNI “TERRA DEI LANCIA” 
FICARRA e BROLO 

Piazza Piersanti Mattarella n. 5- 98062 Ficarra (ME) 
                                      tel. 0941-582666 

 

DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE DELL’UNIONE 

N. 1 del 30/04/2024 

OGGETTO:  NOMINA RESPONSABILE DELL'AREA  ECONOMICO FINANZIARIA 
 

 
Vista la delibera di Giunta dell'Unione n .8 del 25/05/2015 con la quale viene individuato il personale dei 
Comuni di Ficarra e Brolo da utilizzare nella struttura organizzativa dell'Unione dei Comuni Terra dei Lancia; 
 

Viste le determinazioni dei Presidenti dell’Unione con le quali, nel tempo, venivano individuati i 
Responsabili delle Aree Amministrativa, Tecnica ed Economico Finanziaria; 
 

Vista da ultimo, la determinazione del Presidente dell’Unione n. 1 del 22/09/2022 con la quale veniva 
nominato Responsabile dell’Area Economico Finanziaria la Dott.ssa Amalia AMAINA; 
 

Preso atto della cessazione del rapporto di lavoro del succitato Responsabile; 
 

Dato Atto che la gestione dell’Area Finanziaria richiede il possesso di competenze specifiche e che è 

interesse dell’Ente individuare il personale che consenta l’espletamento delle funzioni di competenza del 
settore; 

Dato atto che la Rag. Eleonora TRIPI , dipendente a tempo indeterminato del Comune di Brolo può essere 
incaricato a ricoprire tale ruolo, in relazione alle competenze richieste, affinché d’intesa con gli altri 
dipendenti autorizzati dell’Unione  possa gestire le attività pianificate; 

Sentito il Sindaco del Comune di Brolo ed acquisito il relativo nulla osta; 
Ritenuto di nominare la Rag. Eleonora TRIPI quale Responsabile dell’Area Economico Finanziaria , avendo 
già acquisito la disponibilità della stessa; 

 
Visti: 

 il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. e, in particolare, l'art. 48, comma 2, che attribuisce all’organo 
esecutivo la propria competenza a provvedere in merito; 

 la L.R. 26.8.1992 n.7; 

 il vigente O.EE.LL. nella Regione Siciliana; 

 lo Statuto dell’Unione. 
DETERMINA 

1 di nominare, con decorrenza immediata, Responsabile dell’Area Economico Finanziaria dell’Unione 
dei Comuni “Terra dei Lancia” la Rag. Eleonora TRIPI, attribuendole ai sensi e per gli effetti dell’art. 
109, comma 2 del D.Lgs n. 267/2000 le funzioni di cui all’art. 107 commi 2 e 3 del medesimo decreto; 
 

2 di trasmettere il presente atto al personale interessato; 

3 di pubblicare il presente atto sul Sito Web - Amministrazione Trasparente; 
 
 

                                         IL PRESIDENTE DELL’UNIONE 
                                                                   Ing. Basilio RIDOLFO 

 

 


		2024-04-30T08:43:14+0000
	BASILIO  RIDOLFO




